
AD\1169330CS.docx PE627.701v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

2018/2185(DEC)

23.1.2019

STANOVISKO

Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro léčivé 
přípravky (EMA) na rozpočtový rok 2017
(2018/2185(DEC))

Zpravodajka: Adina-Ioana Vălean



PE627.701v02-00 2/6 AD\1169330CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1169330CS.docx 3/6 PE627.701v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro 
rozpočtovou kontrolu jako příslušný výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil 
tyto návrhy:

1. upozorňuje na to, že tato agentura je agenturou financovanou poplatky, 88 % svých 
příjmů v roce 2017 získala z poplatků hrazených farmaceutickým průmyslem, 9 % 
z rozpočtu Unie a 3 % z vnějších účelově vázaných příjmů;

2. bere na vědomí, že konečný rozpočet agentury na rozpočtový rok 2017 činil 331 266 
000 EUR, což představuje zvýšení o 7,4 % oproti roku 2016;

3. konstatuje, že výsledkem úsilí o monitorování rozpočtu během rozpočtového roku 2017 
byla míra plnění rozpočtu ve výši 92,92 %, což oproti roku 2016 představuje snížení 
3,38 procentního bodu; dále konstatuje, že míra čerpání prostředků na platby činila 
82,45 %, což oproti roku 2016 představuje snížení o 3,06 procentního bodu;

4. podotýká, že z celkových 596 míst schválených v rámci rozpočtu Unie na rok 2017 bylo 
k 31. prosinci 2017 obsazeno 583 míst (oproti 587 ze 602 schválených míst v roce 
2016); vyjadřuje politování nad tím, že agentuře byly svěřeny nové úkoly, aniž by došlo 
ke zvýšení stavu zaměstnanců, což vedlo ke kritické míře závislosti na externím 
odborném poradenství; zdůrazňuje, že přemístění agentury vyžaduje značné zdroje, 
a nastal tak nedostatek lidských zdrojů, který může mít nepříznivý vliv na schopnost 
agentury plnit své základní a legislativní povinnosti;

5. znovu poukazuje na to, jak důležitou úlohu plní agentura při ochraně a podpoře zdraví 
lidí a zvířat tím, že posuzuje a kontroluje léčiva pro humánní a veterinární použití;

6. zdůrazňuje, že v důsledku brexitu a vnějších okolností došlo u řady činností ke zpoždění 
nebo k odkladu;

7. poukazuje na to, že v roce 2017 doporučila agentura k registraci 110 nových léčivých 
přípravků (92 pro humánní použití, 18 pro veterinární použití) a tyto přípravky obsahují 
42 nových účinných látek (35 pro humánní použití, 7 pro veterinární použití);

8. upozorňuje na to, že správní rada přijala rozhodnutí o ochraně důstojnosti a boji proti 
psychickému a sexuálnímu obtěžování;

9. upozorňuje na to, že v roce 2017 nebylo zahájeno žádné řízení pro ztrátu důvěry se 
členy správní rady, členy vědeckého výboru nebo odborníky a že nebyly zaznamenány 
žádné případy střetu zájmů u zaměstnanců;

10. bere na vědomí, že agentura nezaznamenala v roce 2017 žádné případy interního 
whistleblowingu a že obdržela 25 zpráv z vnějšího zdroje, z nichž 10 nebylo 
k 31. prosinci 2017 ještě uzavřeno; bere na vědomí, že ve dvou případech bylo přijato 
regulační opatření na úrovni členských států;

11. vítá skutečnost, že v roce 2017 realizovala agentura komunikační plán posilující 
spolupráci s příslušnými vnitrostátními orgány, s organizacemi pacientů a spotřebitelů 



PE627.701v02-00 4/6 AD\1169330CS.docx

CS

a s profesními organizacemi v oblasti zdravotnictví;

12. s uspokojením bere na vědomí, že agentura spolupracuje s jinými agenturami, zejména 
s Evropským střediskem pro prevenci a kontrolu nemocí (ECDC) a s Evropským 
úřadem pro bezpečnost potravin (EFSA) v oblasti antimikrobiální rezistence;

13. vítá skutečnost, že Účetní dvůr prohlásil, že získal přiměřenou jistotu, že roční účetní 
závěrka agentury za rozpočtový rok 2017 je spolehlivá a že uskutečněné operace jsou 
legální a správné;

14. na základě dostupných skutečností doporučuje, aby bylo výkonnému řediteli Evropské 
agentury pro léčivé přípravky uděleno absolutorium za plnění rozpočtu agentury na 
rozpočtový rok 2017.



AD\1169330CS.docx 5/6 PE627.701v02-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 22.1.2019

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

48
6
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Margrete Auken, Pilar Ayuso, Catherine Bearder, Ivo Belet, Simona 
Bonafè, Biljana Borzan, Paul Brannen, Soledad Cabezón Ruiz, Nessa 
Childers, Birgit Collin-Langen, Miriam Dalli, Seb Dance, Angélique 
Delahaye, Mark Demesmaeker, Stefan Eck, Bas Eickhout, José Inácio 
Faria, Karl-Heinz Florenz, Francesc Gambús, Elisabetta Gardini, Arne 
Gericke, Jens Gieseke, Julie Girling, Sylvie Goddyn, Françoise 
Grossetête, Jytte Guteland, Anneli Jäätteenmäki, Jean-François Jalkh, 
Benedek Jávor, Kateřina Konečná, Urszula Krupa, Peter Liese, 
Valentinas Mazuronis, Susanne Melior, Miroslav Mikolášik, Rory 
Palmer, Gilles Pargneaux, Bolesław G. Piecha, Pavel Poc, John Procter, 
Frédérique Ries, Daciana Octavia Sârbu, Annie Schreijer-Pierik, Ivica 
Tolić, Nils Torvalds, Adina-Ioana Vălean, Damiano Zoffoli

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Cristian-Silviu Buşoi, Christophe Hansen, Martin Häusling, Anja 
Hazekamp, Jan Huitema, Tilly Metz, Bart Staes, Tiemo Wölken

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 
konečném hlasování

Olle Ludvigsson



PE627.701v02-00 6/6 AD\1169330CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

48 +

ALDE Catherine Bearder, Jan Huitema, Anneli Jäätteenmäki, Valentinas Mazuronis, 
Frédérique Ries, Nils Torvalds

ECR Mark Demesmaeker

GUE/NGL Stefan Eck, Anja Hazekamp, Kateřina Konečná

PPE Pilar Ayuso, Ivo Belet, Cristian Silviu Buşoi, Birgit Collin Langen, Angélique 
Delahaye, José Inácio Faria, Karl-Heinz Florenz, Francesc Gambús, Jens Gieseke, Julie 
Girling, Françoise Grossetête, Christophe Hansen, Peter Liese, Miroslav Mikolášik, 
Annie Schreijer Pierik, Ivica Tolić, Adina Ioana Vălean

S&D Simona Bonafè, Biljana Borzan, Paul Brannen, Soledad Cabezón Ruiz, Miriam Dalli, 
Seb Dance, Jytte Guteland, Olle Ludvigsson, Susanne Melior, Rory Palmer, Gilles 
Pargneaux, Pavel Poc, Daciana Octavia Sârbu, Tiemo Wölken, Damiano Zoffoli

VERTS/ALE Margrete Auken, Bas Eickhout, Martin Häusling, Benedek Jávor, Tilly Metz, Bart Staes

6 -

ECR Arne Gericke, Urszula Krupa, Bolesław G. Piecha, John Procter

ENF Jean-François Jalkh

S&D Nessa Childers

2 0

EFDD Sylvie Goddyn

PPE Elisabetta Gardini

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1169330CS.docx

